
/

За большевистские

ТЕМПЫ И № 58(215)

30 августа 1933 г.

АДРЕС.

РЕДАКЦИИ:

Урал,

Полевской зав 
ул. Сафарова 

№ 25
Телефон № 2

Мра^орские колхозники конкретными 
обязательствами отвечают на

постановлениеЦ.К. и Ш
Заслушав доклад т. Казанце-

yrai humin Р.П ВКП0), РаШвотиа и РШроФнша Цена 5 к

Не к лицу нашему району плестись в хвосте 
в выполнении финплгна.

Финансовый план III кварта [быть направлено на разверти-1кого имущест 
1 на 25 августа наш район'ванне массовой работы в кол- платежи—нед!ла на 25 августа наш район

гва, покрыв ими
недоимки.

выполнил только на 47 проц., 
что надо считать позорным по 
казателем ибо такого положе
ния район не имел еще занос 
ледние кварталы.

В чем кроются причины та
кого позорного оставания? При 
чины кроются прежде всего в 
том, что советы района обра
тив все свое внимание па про 

-"Леденив летних полевых работ, 
на подготовку к хлебоубороч
ной кампании, ослабили рабо- 
ту ••тио i выполнению финплана 
в^некоторых советах совсем ее 
не проводили, растеряли весь 
финансовый актив, не положи
ли в основу своей работы ре
шение Уралобкома В К 11(6) и 
Облисполкома от 16 августа, 
которое не только не прорабо- , 
тали среди актива и всего на- , 
селения, но даже и не читали 
сами руководители ^советов и ^ 
секретари партячеек.

Полевской поселковый совет, 
пред. Оглуздин, секретарь ячей ' 
ки Сарганов, силами актива 
мобилизовали средств 1500-2000 : 
рублей, остальную же работу । 
переложили на организации, а : 
проверки как проводят органи- : 
зации эту работу не ведут, ра 
боты по сбору страховых ила- 
тежей так же не видно, члены : 
совета, прикрепленные кучаст 
кам ни чего на делают.

Руководители Северского и/ । 
совета. Соловьев, Русанов и 
секретарь партячейки так-же 
работают что и Полевские, 
здесь мобилизовали средств 1500 
рублей, а отлива из сберкас
сы пелучилось 4000 рублей, а 
ведь эти советы заключили до
говора на социалистическое со 
ревнование, в котором они пря 
мо берут обязательство к 15 
сентября выполнить 50 проц, 
финплана III квартала к 21 
августа взыскать все недоим
ки и т. д. так выполняют свои 
обязательства эти два основных 
совета района.

По Мраморскому совету план 
мобилизации средств выполнен 
О процентов, ибо отлив изсбер 
кассы поглотил поступления 
по остальным платежам, кото
рых было собрано до 1000 руб 
лей.

Не лучше работают и оста
льные советы района, Курга- 
ново, Кунгурка, Полдневая там 
тоже соревнуются на бездея
тельность, не организовали се
льский активна борьбу за фин 
план.

Отставание в выполненифин 
плана не к лицу нашему райо
ну; имевшему за предыдущие 
кварталы не плохие образцы 
борьбы- ,в деле мобилизации 
средств.

Советы района и партийные 
ячейки должны немедленно, по 
деловому взяться за перестрой 
ку финансовой .работы, соче
тая ее с очередными хозяйст
венными политическими кам
паниями.

Основное внимание должно

Комсоды при ФЗК и М. К.хозной бригаде “на тридцати-
дворках, мобилизуя внимание должны будут до 1 сентября 
населения на стопроцентное проверить охват подпиской на
выполнение финансовых обяза 
тельств.

Советы района все включи
лись в конкурс, на лучший со 
вет надо щделать так, чтобы 
взятые обязательства остались 
не на бумаге, а претворены в 
конкретные дела.

Председатели советов' секре 
тари ячеек должны будут, еже 
дневно проверять как идет ра
бота бригад, расценивая рабо
ту бригад по ежедневным пос
туплениям, платежей данный 
ежедневный график поступле
ния должен быть выполнен.

Кособродский и Полдневской 
свветы, должны в 2-х дневный 
срок закончить продажу кулац

। заем всех рабочих и служащих 
провести подписей на заем 
среди вновь прибивших и ра
нее—не охваченных почему ли 
бо.

Договор Урала Via соцсорев
нование с Донбассом (должен 
быть проработан в массах ра
бочих колхозников и единолич 
ников и на основе этого раз
вертывая соцсоревнование меж 
ду советами, колхозами меж 
ду 30-ти дворкамщ советы рай 
она должны добиться лучших 
показателей в деле борьбы за 
финплан. К 20 сентября план 
мобилизации средств должен 
быть выполнен, к этому есть 
все возможности.

ва о постановлении CIIK и 
ЦК ВКП(б) о помощи без ко- 
ровным колхозникам в обзаве
дении коровами, общее собра
ние колхозников колхоза „Мра
мор“ Мраморского с/с. привет 
ствует это постановление.

В ответ на постановление 
ЦК и СПК колхозники берут 
на себя следующие обязатель- 
сква:

> 1. Несмотря на ряд труднос
ти в сеноуборочной и хлебо- 
уборочношкампаний обеспечить 
заготовку грубого—фуража. 
Полную годовую потребность 
как для обобществленного ста
да так-же и для скота индиви
дуального пользования.

2. В установленные Райко
мом сроки убрать без малей
ших потерь зерновые и огород 
ные культуры.

3. Полностью и в срок сдать
зерно 
овощи 
вести 
срок

государству, а так-же 
по контрактации, про-
учет кто 
заготовки,

взять на буксир.
4. Полностью

выполнил в 
отстающих

засыпать се-
менные фонды яровых и ©го- 
родных культур согласно по-

8 ШИШ в МИЛО JlEMfTU ШИ ИНК УРОЖАЯ
В борьбе за осуществление колхозного зерна. Кроме этого |кова уничтожили 33 сотых ге- 

Сталинского лозунга: „Сделать колхозные кони, работающие в
всех колхозников зажиточны- бригадах часто оставляются на
ми“ большое значение имеет межах безо всякого присмотра
охрана колхозного
и урожая, но в Кургановском

имущества | и часто заходят в овес. Овины 
ргановском в колхозе загорожены не пло

колхозе этому вопросу мало 
уделяется внимания со сторо
ны правления и самих колхоз
ников.

На пример сжатая рожь сто
ит на полях в суслонах и днем 
совершенно не охраняется и 
каждый, кто захочет может бе
зо всякого риска околачивать 
о любую ближнюю сосну, лю
бой сноп с любого конца поля 
и наколотить мешочек—другой

хо, но возчик снопов колхоз-

ктара посева этого единолич
ника.

Такие факты безобразного 
отношения к охране урожая не 
единичны но достаточно и это

севного плана на 1934 год.
5. Провести досрочную вы

плату займа первого года 2-й 
пятилетки раньше на один ме
сяц указанного срока, а так-же 
вести рав“яснительную работу 
за досрочную сдачу с/х налога, 
среди единоличников.

6. Бороться за организацией 
ное укрепление колхозов, давая 
решительный отпор всем выла
зкам классового врага, его аген
туре правым и„левым“оппорту- 
нистам,

7. Поручить правлению кол
хоза произвести учет безкоро 
вных колхозников, а комиссии 
по соцсоревнованию лучших 
ударников, которым оказать 
помощь в приобретении коров 
в первую очередь.

8. Поручить правлению вы
делить одного члена правления 
колхоза для проведения пред
варительной работы по контра
ктации среди колхозников и 
единоличников имеющегося мо - 
лодняка (телок) для продажи 
колхозникам.

По поручению общего соб
рания Казанцев, Петров- 
с ка я, Шунайл ов.

Пьяными приходят 
на работу

Работники приемочной базы 
заготскота в Полдневой во 
главе со своим начальником Бо 
рноволоковым являются на рабо 
в пьяном виде.

ник со своей жещш додума- го чтобы сказать, 
лись' снять из прясла одну сред-' г------- ------------- —
ную жердь и на овин свободно 
стали попадать овцы целыми 
стадами в 25-30 голов, поедают 
и растрясают снопы на овине.

И даже был такой случай, 
что колхозник Киряев пас ло
шадей и оставил их бесприсмо 
тра куда то ушел, а они забра
лись в овес единоличника Крю-

ТАКИЕ КАК ОБВИНЦЕВ 
КОЛХОЗУ НЕНУЖНЫ

Кургановский колхоз реши
тельно борется за свое орга
низационно-хозяйственное ук
репление. Ежедневно на рабо
ту выходит более 200 ч. а вот 
колхозник Обвинцев Иван 
Яковлевич не желает выходить 
на работу, саботирует поста
новления правления колхоза, 
самовольно устроился работать 
на Красногорский рудник без 
всякого договора колхоза с 
правдением Уралзолото. Жена 
тоже не работает, мотивируя 
тем, что больна, а на посторое-'

ние работы идет. Состоя в 
колхозе, пользуясь льготами 
колхозника, Обвинцев реши
тельно отказался от какой-ли
бо работы в колхозе и поти
хоньку на староне ётевитвебе 
сено. Правление колхоза, обсу
див этот вопрос 26 августа, 
постановило Обвинцева из кол
хоза исключить. Таким, как 
Обвинцев, которые личные ин
тересы ставят выше колхозных, 
нет места в рядах колхозни
ков.

^ВЫЕЗДНАЯ

что Курга-
18 августа с приня1 

гр-на Раскостова В. А.
шнятой от

коро-
новский колхоз несет большие
потери и что правлению кол
хоза нужно обратить на это 
серьезнейшее внимание, а кол- 
хозникам по серьезнее относи
ться к порученой им работе и 
не допускать этих безобразий 
в дальнейшем.

А. Е.

Суровое пре,

ву весом в 117 кг. сделали ски 
дки 27 кг., У гражданина Ря
бухина телка вытянула ‘90 кг. 
сделали скидку 31 кг. который 
на это не согласился и телку 
увел обратно домой.

Помощники ;Борноволокова 
сами залазят в денежный ящик 
берут горстями мелкие деньги, 
кладут в свой карман со сло
вами „на поллитра хватит".
дуЬреждение

Выписка из протокола
Заседания президиума Полевекого Райисполкома от 21/V1II-33 г.

1. СЛУШАЛИ: О выполнении финплана 3 кв. по Мраморскому 
с/с докл. Брагин.

ПОСТАНОВИЛИ: За бездействие и оппортунистическое отно
шение к выполнению финплана 3 кв. по Мраморскому совету 
вместо 27600 р. на 20 августа вЬшолнсн лишЬ 333 р. или 0,1, проц, 
пр с-с т. Брагину об‘явигпЬ строгий вЫговор с предупреждением.

2. ОбязатЬ т. Брагина безусловно вЫполнитЬ финплан 3 кв. 
50 проц, к I5/IX предупредить, что не принятие решителЬнЫх и 
конкретнЫх мер по выполнению плана и настоящего решения бу
дет поставлен вопрос о снятии его с работЫ и привлечению к 
судебной ответственности, настоящее решение опубликовать в 
печати. Пред. РИКа Паначев Отв. секретарь Осипов

Равняться на лучших, а не на худших
По нормам Наркомзема по- ботки правлением в данном

лагается выжинать в один тру- случае не что иное, как рав-
додень одному человеку 10 со- пение правления колхоза на 
ток гектара, а вот в Кунгуре-
ком колхозе сделали свою нор
му в 8 соток га на трудодень, 
ссылаясь па то, что некоторые 
колхозники не могут выпол
нять норму 10 соток, несмот
ря на то, что в этом же кол
хозе передовики колхозники, 
как наир. Лесникова, которая

худших, а не на лучших /кол
хозников.

Правлению Кунгурского кол
хоза нужно немедленно испра
вить свою ошибку, а то ведь 
может дойти и до того, что 
какой-нибудь лодырь не будет

по ударному 10 соток выпол-1 выполнять и 8 соток и потре- 
няет. Снижение нормы выра-'бует равняться на> него.

СВОДКА
О ходе хлебосдачи августовского плана по колхозам 
и единоличному сектору района на 28 августа 

(в центнерах)

322 84

НАИМЕНОВАНИЕ 
КОЛХОЗОВ

План 
сдачи 
ржи

Сдано Проц, 
вынолн.

ПОЛЕВСКОЙ 36 36,3 101
Единоличники — —
ПОЛДНЕВСКОЙ 41,40 — —- ——
Единоличники 1,9 — —
СЕВЕРСКИЙ 19,5 18,6 90
Единоличники 5,94 51 кг. 10,1
КОСОБРОДСКИЙ 45 45 100
Единоличники 1,98 — —.
МРАМОРСКИЙ 36,0 36,0 100
Единоличники 3,9 -- . —
КУРГАИОВСКИИ 118.8 118,8 100
Единоличники 10,3 9,3 90
РАСКУИШЕНСКИЙ 55,8 52 90
КУНГУРСКИЙ 9,9 8,6 80

Итого 376,5



30 августа 1933 г. № 58 (215) „ЗА БОЛЬШЕВИСТКИЕ ТЕМПЫ,,

С первого сентября начинается 
выдача паспортов

Обязательное постановление 
Полевского районного исполнитель 
ного комитета РК и КД,

Зав. Полевскои № 28 23 августа 1933, г.
О введении единой паспортной системы и обяза 

тельной прописки паспортов в рабочем поселке: По 
левском, Северском, Кособродском Полевского рай 
она.

Во исполнении постановления Совнаркома. СССР от 28 апреля 33. 
„О выдаче гражданам СССР паспортов на территории СССР“ опублико
ванного в известиях ЦИК СССР № 412 от 29 апреля 33 г. Президиум 
Полевского Районного Исполнительного Комитета РК и КД,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Выдачу паспортов на территории ’’рабочих поселков Полевском 

Северском, Кособродском, входящих в них на всех производственных уча 
стках, предприятиях и учреждениях начать с 1-го сентября 33 года и 
закончить не позднее 15-го сентября 1933 года.

2) Управлению РК Милиции выдачу паспортов производить по пред“я 
влению следующих документов;

а) Справка коменданта дома или с/совета о месте постоянного жи
тельства;

б) Справка с места работы, службы или учебного заведения;
в) Любого документа, удостоверяющего место и время рождения 

(актовая запись, метрическая выпись, удостоверение учебного заведения 
и т. д.)

г) Учетно-воинского билета для всех лиц, обязанных иметь таковой 
по закону об обязательной военной службе.
ПРИМЕЧАНИЕ: Справки, указанные в нрографе„а“ и „6“ настоящего пун 

кта, выдаются бесплатно по форме установленной РК мили
цией

Для учащихся всех учебных заведений документом ука
занным в параг, „6“ служит удостоверение, выданное учебным 
заведением о прохождении в нем соответствующего курса.

3) Выдачу паспортов в первую очередь произвести по месту работы 
рабочим и служащим предприятий и учреждений и во вторую очередь не
организованному населению.

Дислокацию паспортных пунктов опубликовать в печати:
4) Обязать всех руководителей предприятий, учреждений, а также 

и общественных и хозяйственных организаций выдавать рабочим и слу
жащим по установленной форме справки с места работы и времени найма, 
возложив на одного из руководящих работников персональную ответствен 
ность по контролю за правильностью составления и выдачи этих справок

5) Обязать руководителей предприятий и учреждений, а так—же 
общественных и хозяйственных организаций не задерживать выдачу ра
бочим и служащим необходимых документов, для получения паспортов.

6) Обязать комендантов домов, общежитий е бараков, а так-же и 
с/советы выдавать рабочим и служащим установленного образца справки 
о местожительстве, а там, где таковых нет, эту обязанность возложить на 
уполномоченных с/советов. От всех граждан, достигших 16-ти летнего 
возраста не работающих на предприятиях и в учреждениях собирать до 
кументы. согласно пункта 2-го настоящего постановления. Служащих осно 
ванием для выдачи паспорта и представлять их в соответствующие пунк
ты по выдаче паспортов в сроки, указанные начальниками паспортных 
пунктов.

Коменданты, сельские советы и уполномоченных с/советов обязаны 
заблаговременно оповестить жильцов дома общежития, бараков о дне и 
месте получения паспорта путем обхода жильцов, об’явлений вывешиваю 
щих в конторах, красных уголках. С/советах, правлениях колхозов и т.д,

7) Граждане постоянно проживающие в вышеупомянутых селениях, 
но находящиеся в период выдачи паспортов во временной отлучке, обя
заны получить паспорта в милиции в течении десяти дней по возвра
щению.

8) Обязать комендантов крупных домов организовать справочные сто 
лы, по раз“яснению гражданам порядка получения паспортов.

9) Обязать Управление РК Милиции:
а) Не позднее 25-го августа 1933 года снабдить все предприятия и 

учреждения формами бланков справок о месте работе, а комендантов 
домов и с/советы и их уполномоченных стандартными бланками для выда 

1 чи справок о месте жительства.
б? С 15 сентября 1933 года организовать прописку вновь выдаваемых 

паспортов и временных удостоверений:
в) Приписку лиц, приезжающих во временную командировку из мест

ностей, где еще не введена паспортная система производить на основании 
их командировочных документов, заверенных областными (краевыми) Ис 
полнительными Комитетами, Райисполкомами или Горсоветами по месту 
работы.

Во всех случаях командировочные документы незаверенные соответ
ствующими органами приписке не подлежат.

10) Лиц, не законновыдавших справки привлекать к уголовной ответ
ственности:
Н 11) Обязать руководителей предприятий и учреждений района, с 1-го 
сентября 33 г. при приеме граждан на работу требовать от последних 
представление паспорта или временного удостоверения выданного РК Ми 
лиции и отмечать в них время поступления на работу и время увольне
ния, для чего всем предприятия и учреждениям немедленно заказать шта 
мпы установленного РК Милиции образца.

12) Обязать все предприятия и учреждения рабочим и служащим 
тотчас-же по получении паспорта производить отметки о состоянии их 
на работе в учреждении или предприятии, т. к. без него паспорта пропи
сываться не будут.

ПРИМЕЧАНИЕ: Штампы для отметок о приеме на работу должны 
быть заказаны всеми организациями, предприятиями и учреж 
дениями заблаговременно с содержанием:

Наименование учреждения, принят па работу 1933 г. 
величина его должна быть 27-17 м/м.

13) Нарушителей настоящего ''обязательного постановления подвер
гать в административном порядке штрафу до 100 рублей с заменой при- 
нудработ до 30 дней, а при повторных решениях привлекать к уго
ловной ответственности;

14) Проведение в жизнь настоящего обязательного постановления воз 
ложить на органы РК Милиции;

15) Настоящее обязательное постановление опубликовать в районной 
газете „За большевистские темпы, и отдельное вывесить на видных местах 
Обязать все с/советы иметь обязательное постановление для повседневно 
го руководства.

Председатель Полевского 'Районного Исполнительного 
Комитета ПАНАЧЕВ
Отв. Секретарь ОСИПОВ

Райлит м 194

ПО УРАЛУ

УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА-ЛУЧШЕЕ КУЛЬТУРНО-БЫТОВОЕ 
ОБСЛУЖИВАНИЕ

Свердлорск (УРАЛРОСТА. Включив 
щись в конкурс домен и Мартенов, 
завком метталлургов Алапаевского 
завода развернул большую массовую- 
раз“яснительную работу.’ При завко
ме выделен специальный работник по 
конкурсу. По цехам проведены смен
ные производственные совещания. Для 
изжития недочетов в работе выделе
ны бригады из лучших ударников, ко
торые проверяют продвижение гру-1 
зов по узкоколейной желеной дороге , 
завода ' I

Улучшается культурно бытовое об 
служивание ударников. В цехах про
ведены выступления артистов Р0КК‘а 
На домне и мартене выделены работ 
ники в красный уголок, проводится 
читка газет и беседы 24 июня орга
низовали массовый день отдых марте
новцев и домеиыциков. В саду культ 
цеха , был сделан доклад о работе 
цехов, выступила драм труппа,|для уда 
рников "был организован завтрак и 
обе д.

Передовики хлебосдачи
Свердловск (УРАЛРОСТА). Колхо 

зы „Заря“, „Пламя'*, „Крестьянин“, 
коммунны: „Красное Знамя“ и „Нау 
ка“. Верещагинского района полно 
стью и досрочно, первыми в районе, 
выполнили июльский и августовский 
план хлебосдачи. Сдано 1563 центнера

высококачественной ржи.
Успех в хлебосдаче достигнут пу 

тем кругло—суточной работы. Днем 
производится уборка урожая и об- 
лот, а в ночное время колхозники 
везут хлеб на ссыппункт.

Контактная сеть чусовская—губаха готова принять ток
СВЕРДЛОВСК, (Уралроста). 

На электрифицируемой Лунь- 
евской ветке произведена про 
ба всей (пусковой аппаратуры 
подстанции Губаха. Действие 
аппаратуры безупречено. Мо- 
торгенератор законченсушкой

У двух нянек—дитя 
безпризора.
(Письмо матери)

С мая месяца на Мраморе ар
телью „Мраморский кустарь“ 
и колхозом были открыты дет- 
ясли.

Ясли открыли, ребят записа
ли, а чем кормить их—над 
этим вопросом ни кто не заду
мывался и незадумывается. Кон 
тигента нет -ясли не получа
ют продуктов, пришлось самим 
„добывать“

Зав. детяслями приехала в 
Уралторг ей выписали сахара 
ито коммерческого по 15 руб. 

за кг.
Когда мы обращались в рай 

онные организации, то нам 
сказали, что мы опоздали с за
явкой на контигент. Через не
которое время контигент был 
разрешен только на 20 человек, 
а продуктов лр сих пор нет, 
зав. детясляш! мало об этом 
заботится и Райздравотдел не 
обращает внимания.

Кроме того правление кол
хоза и товарищество не могут 
между собой заключить догово
ра на выдачу зарплаты работ
никам яслей, даже был такой 
факт: правление колхоза не 
договорившись с товарищест
вом снимает с работы из яслей 
своих членов колхоза на сено
кос и в результате чего дети 
необслуживаются так как это 
должно быть.

Ведомственная грызня, не 
разбериха заставляют ясли вла
чить жалкое существование.

МАТЬ

Нам пишут
На красногорском руднике 

17 авгуета пригнали корову 
для убоя на общественное пи
тание, которая оказалась не 
здоровой, избитой, при убое 
вырезали мяса около 2-х кг. 
и выбросили как загнившее. 
Рабочими было внесено пред
ложение—осмотреть мясо и за
клеймить его, но со стороны 
зав. столовой и шахткома т. 
Пупкова, не приняты меры. 18- 
го августа мясо не осмотрен
ное и не заклейменое было пу
щено в употребление.

Четыре подписи рабочих

.и пущен на холостой ход.
Сейчас заканчивается мон

таж моторгенератора на нодстан 
ции 126 раз“езда. Контактная 
сеть от ст. Чусовской до Гу- 
бахи готова принять ток высо
ко-вольтного напряжения.

На чистке парторганизации 
Урала

Биография 
большевика

Свердловск, (Уралроста. Подростком 
Белканов вместе с отцом был проиг
ран в карты рязанским помещиком. 
С тех пор прошел не один десяток 
лет.

Потомственный пролетарий Белка
нов в 1920 году занял свое место в 
рядах партии большевиков, с винтов 
кой в руках гнал на Восток колча
ковские банды, а по ликвидации во
енных фронтов снова на Лысьвенском 
заводе, котельщиком в жестекаталь 
ном цехе.

Теперь Бельканов мастер—ударник 
Знание людей, большой опыт, под
креплений постоянной работой, уме 
лая расстановка сил в смене обеспе
чивают победу за победой ведущей сме 
не цеха—смене мастера Белканова.

Упорно борясь за качеств, продук
ции ■ юей смены, за снижение себе-, 
стоимости, мастер Белканов так же 
упорно овладевает революционной те 
орией.

Рабочие жестекатального цеха 
Лысьвенского завода, пришедшие с 
красными знаменами на проверку 
своего ударника мастера единодушно 
признали большевика Белканова дос
тойным высокого звания члена яче 
ковой комиссии по чистке.

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ 19 МЮДА ПО ПОЛЕВСКОМУ 
______________ЗАВОДУ

ЧТО НАМЕЧАЕТСЯ ОТВ. ЗА ПРОВЕДЕНИЕ
31-августа проводится торжествен

ное заседании, посвященное 19 го
довщине МЮД‘А

После торжественного заседания 
художественная часть—постановка
ТРАМ‘а.

I-го сентября в каждой школе 
провести утренники, посвященные 19 
МЮДУ, пионерские отряды должны 
приготовить выступления.

1-го сентября демонстрация сбор: 
ком-ские ячейки Полевского заводи 
в саду „Металлист“, коллектив Хим
завода в своем клубе.

От сада демонстрация по улице 
Ленина идет на красную площадь, 
где будет проходить митинг.

С красной площади демонстрация 
движется по ул. Сталина на площадь 
Райпрофсове'а откуда и расходятся.

Комсомольцы, рабочая молодежь на 
демонстрацию берут музыкальные 
инструменты.

Вечером в 8 часов безплатное ки
но.

Секретарь РК ВЛКСМ 
Пред Рай-бюро ДКО

Секретари ком-ских яч. и парт- 
ириклеплен.

Валов А.

Базовые пионер-работпики

Секретари коллективов, ячеек и 
партприкрепленные

Широков и Иванов

Секретари коллективов и ячеек

ФЕДУЛОВ.
ОХЛУПИН.

Вниманию физкультурников
Сегодня 30 августа ячейкой „ДИНАМО“ проводится 

спортивный праздник с программой:
1, Эстафетный бег с 4 этапами—500, 300, 200 и 100 

метров, с участием женщины в 3-м этапе.
21 Соревнования по стрельбе и легкой атлетике. 

ПРИМЕЧАНИЕ: Комбинированная эстафета заменяется 
эстафьтным бегом в виду не благоприятной погоды.

Сбор к 12 часам в саду „ДИНАМО“.
БЮРО ЯЧЕЙКИ.

Зам, Ответственного редактора—ПОЛЕЖАЕВ

О б‘я в л е н и е
В Полдневской промартели „ВПЕРЕД“ имеется в продаже 

белЫй ЖелЬский кирпич по цене 310 руб. за ^1000 шт. кирпич 
огнеупор по цене 550 руб. за 1000 шт..

Железо угловое размером 90X10 и 8X10 мм. по цене 240 
руб. за тонну, Железо балочное 2-х тамбовое № 20.

Желающие купить могут обращаться: с. Полдневая пром 
артелЬ „ВПЕРЕД“ ул Ленина дом № 42.

Правление,

О Б‘Я В Л £ Н И Е
30 августа в 12 часов дня по ул. М. Горького в 

доме № 2 будут проходить ТОРГИ, продается иму
щество, принадлежащее Клюеву С- И. заключащееся: 
дом, доха собачья, домашняя обстановка и хозяйст
венная утварь.

Суд исполн. Полевского р-на ЛУНИНА.

йолюская райоин. типография. Зак. ЛЬ 459 Тираж 15(0


